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Kommentar från ordföranden

År 2011 var året då slutspurten i projektarbete med att skapa resurser för att säkerställa och
utveckla vårt ponnytravtävlande tillsammans med Svensk Travsport. Projektet 2010
delprojekt V, som handlar om tävlingsansvar och administration har gett ett positivt gensvar i
ST:s styrelse, vilket innebar att de den 14/12 beslutade om att stödja den plan som utarbetats
av Au/styrelsen och den under året nytillsatte projektledaren för ponnytrav inom Svensk
Travsport, Rikard Sjöberg. Vi förväntar oss att denna tillsättning permanentas från 2012 och
medför att ponnytravet får de ytterligare resurser i det administrativa arbetet som ponnytravet
så väl behöver. Att Rikards intåg på kansliet medfört positiva förändringar för såväl Er aktiva,
klubbar som Svensk Travsport är bara att konstatera. Att detta inte gjorts tidigare är att
beklaga, men nu är det bara att titta framåt och arbeta vidare med den positiva känsla som jag
upplever finns inom SPTF:s styrelse och Svensk Travsport/ponnytravsport.

Antalet startande ponnyer totalt sett fortsätter att falla, och det är bland B ponnyerna som
minskningen sker. För A ponnyerna har kurvan vänt och är på väg uppåt igen och vi får
hoppas att denna trend håller i sig under 2012. Vad det beror på att B ponnyerna fortfarande
faller, finns nog flera orsaker till. Dels kan det bero på att antalet ungdomar i aktuell ålder får
andra intressen, dels kan det bero på att efterfrågan av B ponnyer minskar och att utbudet
därför inte är så stort som tidigare, vad vet jag. Men helt klart är ju att vi inom SPTF och
ponnytravet måste se till att utveckla ponnytravet så det blir intressantare och häftigare att
hålla på med för våra ungdomar i de övre tonåren. Hur detta nu skall gå till måste vi
tillsammans med Svensk Travsport, Er aktiva och klubbar försöka hitta hållbara globala
lösningar på.

Återigen har vi sett många utomordentliga prestationer på våra travbanor av såväl hästar som
kuskar/ryttare. Grattis till Er alla som deltagit i vår verksamhet och lycka till i framtiden med
Ert arbete och tävlande inom ponnytravet. Ponnytravet har ett gott rykte och står sig som sagt
stark inom Svensk Travsport tack vare Er. Några av de bästa minnen som jag upplevt under
året är Camilla Ingerstad och Tuffings uppvisningar under elitloppet på Solvalla i slutet av
maj månad och under SM loppet på Skrubbs i Visby. En annan prestation som fastnat på min
näthinna är 3-åriga Miniatyrs debutlopp. Detta var något i ”hästväg”. Ta väl vara på denna
talang. Det var en höjdare att få uppleva dessa lopp på plats.

Fjolårets stora debatt inom vår organisation handlade om monté tävlandet och bedömningen
av harmoniska ekipage (ponny/ryttare). Styrelsen gav i uppdrag till klubbarna att vid
tävlingarna utföra längdmätningar av de ryttare som skulle dela i montéloppen och sedan
skicka in resultatet till SPTF tillsammans med övriga handlingar. Av detta blev det inte som
SPTF hade förväntat sig, då några helt enkelt struntade i att trots påstötning skicka in material
för att vi skulle kunna göra den analys som vi lovat. Detta medförde att det material som vi
hade att ta ställning till inte innehåll ett representativt värde, som vi ansåg skulle kunna ligga
till grund för att skapa några regler ifrån. Därför kommer vi nu under 2012 att på nytt ta tag i
detta och i god tid innan säsongen 2013 och tillsammans med Svensk Travsport komma med
riktlinjer till eventuellt nya/ändrade montéregler för ponny. Fram till dess beslutade styrelsen
att 2011 års regler skall kvarstå utan ändringar.

SPTF har under året satsat stora pengar på att stimulera klubbarna och de aktiva till att
genomföra, och att delta i våra olika mästerskapslopp, ST-lopp och Russerien genom att
betala ut arrangörsbidrag och resebidrag för deltagande. Detta har naturligtvis påverkat vår



ekonomi, men med ett idogt arbete från styrelsen och med de aktivas bästa för ögonen har vi
lyckats få ett resultat som vi finner tillfredställande. (Ytterligare kommentar på ekonomin
finner Ni under redovisningen ekonomi.)

Detta historiska mästerskapslopp som genomföras i Sverige på Solvalla 2010, skulle även har
genomförts 2011. P.g.a. missförstånd mm så kunde inte Solvalla ta på sig att genomföra detta
enligt våra önskemål, vilken medförde att vi beslutade att inte genomföra detta lopp under
året. Vid höstens möte inom nordiska samarbetskommittén (där även nu Danmark deltog)
beslutade vi att 2012 skall NM köras för både kat A och B ponnyer på Solvalla.

2011 var mitt tredje år som ordförande och det har inte varit ett av mina allra jobbigaste,
stundtals arbetsamt och krävande, men mycket stimulerande, roligt och tilltalande. Några
orsaker till detta kan vara att arbetet inom styrelsen fungerat mycket bra. Det har varit högt i
tak vid våra möten och vi har alla uttryckt våra synpunkter på ett bra och konkret sätt. En
ömsesidig respekt och ett ödmjukt förtroende för varandra och varandras arbete medför att vi
kan både ge och ta i våra förhandlingar oss emellan. Tack för ett bra samarbete!
Vi har under året jobbat mycket tillsammans med Rikard Sjöberg och Svensk Travsport i
projektet om deras övertagande av tävlingsansvaret och dess administration. Vi har nu
kommit till den punkt då Ni inom Svensk Ponnytravsport på 2012 årsstämma skall ta beslut
om att genomföra det vi arbetat fram. Min förhoppning är att Ni skall finna vårt förslag som
tilltalande och bifalla de ändringar i våra stadgar som möjliggör detta övertagande av ansvaret
för ponnytravtävlandet i Sverige.
Jag kan även i år konstatera att tiden för mångas ideella engagemang inte alltid räckt till p.g.a.
alla andra måsten och åtaganden såsom familjeliv, egen tid, andra intressen mm och då inte
minst i vår egen styrelse. Vi måste därför inom förbundet och klubbarna jobba ännu hårdare
för att skall hjälpas åt med det ”lilla” som vi kan, samt ta emot all den hjälp vi kan få, stort
som litet. Vi måste alla inom ponnytravet, med största ödmjukhet och eftertanke fortsätta
engagera oss i det globala arbetet för ponnytravets utveckling samt för våra barn och
ungdomars välbefinnande och fortsatta utveckling till bra idrottsutövare och
samhällsmedborgare.

Tack för året 2011 och väl mött 2012

Ha dä gött!
Arne Florqvist
Ordförande
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Ekonomisk rapport 2011

Svenska Ponnytravförbundet 2011

RESULTATRÄKNING 2011-01-01 - 2011-12-31

Inkomster

Medlemsavgifter 202 600,00

Kusk- och hästlic, hästreg 398 900,00

Bidrag ST 230 000,00

Övrigt 8 380,00

Sponsorförsäljning 48 666,00

Ränteintäkter 11 671,79

Summa intäkter 900 217,79

Utgifter

Löner och sociala kostnader -146 653,00

Bidrag till småbanor -50 000,00

Möteskostnader -152 284,00

Resekostnader -129 180,00

Resekostnader klubbar -75 707,00

Marknadsföring -5 975,00

Hemsida -37 228,50

Utbildning -1 350,00

Licens- och kontorsmaterial -17 716,00

Telefon och porto -7 818,20

Försäkringar 0,00

Springspår 0,00

Tävlingskostnader -264 505,00

Summa kostnader -888 416,70

Årets vinst 11 801,09

BALANSRÄKNING 2011-12-31

Tillgångar Skulder och Eget kapital

Postgiro 48 677,04 Leverantörsskulder -7 260,50

Skandiakonto 614 724,33 Upplupna kostnader -3 959,00

Skattekonto 57,00 Kortfristiga skulder -2 500,00

Kundfordringar 600,00 Balanserat resultat -638 718,78

Övriga fordringar 181,00 Årets vinst -11 801,09

Summa Tillgångar 664 239,37 Sa Skulder och Eget kapital -664 239,37

Kommentar
Årets resultat blev en vinst på ca 12 000 kr.
Intäkterna blev nästan helt enligt budget, skillnaden blev ca: 4 000 kr. Våra antagande blev i
överensstämmelse med verkligheten, få se om vi lyckas lika bra 2012.
Positivt är att antalet kusklicenser, tränarlicenser, ponnyregistreringar, fölregistreringar och
ägarskiften har ökat.



På utgiftssidan noteras att möteskostnader och resor för styrelsen och klubbarna har kostat
mer än budgeterat, men demokrati kostar pengar och det är mycket trevligt att klubbarna är
väl representerade på såväl repmöten som årsmötet.
Kostnaderna för ST-loppen har skjutit i höjden, men i och med att prispengarna försvann från
de yngsta kuskarna valde vi att satsa lite mer på den gruppen.
Här finns också lite priser och täcken över som vi kan använda under 2012.
Ett par inköp (dator och mätintyg) finns under kontorsmaterial.
Hemsidan är ingen höjning, en debitering från 2010 blev betald 2011.

Vi tar med oss överskottet in i 2012, men vi får inte slå oss till ro då nya stora utmaningar
väntar. Dock känns det alltid tryggt med en stabil ekonomi.

Styrelsemöten
Under 2011 har SPTF:s styrelse avhållit följande styrelsemöten:

13 januari
17 februari telefonmöte
25 mars
27 mars – konstituerande möte nya styrelsen
12 april
17 maj
16 juni telefonmöte
21 juli telefonmöte
18 augusti
22 september
27 oktober telefonmöte
25 november
15 december telefonmöte

Kansli
Svensk Travsport har fr.o.m. 1 april förstärkt vårt kansli med en projektledare Rikard Sjöberg,
som under 2011fortsatte arbetet att tillsammans med SPTF ta fram en arbetsplan för
ponnytravet i framtiden. Arbete som startade redan 2008, skall ligga till grund för Svensk
Travsports vidare satsning och övertagande av tävlings och administrationsansvaret för
ponnytravet från 2013. Eve Lundberg och Rikard Sjöberg ingår i Svensk Travsports
sportavdelning och är anställda av Svensk Travsport. Rikard har under året gjort ett enormt
arbete med att samla in uppgifter från travskolor, sällskap och klubbar. Han har bearbetat,
informerat och förhandlat så att ponnytravet i framtiden skall få de resurser, den hjälp och
plattform som barn och ungdomssport som vi såväl förtjänar inom Svensk Travsport.

Ponnytravet i framtiden

Arbetet med framtidsplanen för vår sport som pågått under året av SPTF:s styrelse
tillsammans med projektledaren Rikard Sjöberg har efterhand presenterats vid flera tillfällen



både vid representantskaps och årsstämman i mars 2011, samt ungdomstinget,
representantskapsmötet och domarrådet i nov. Styrelsen har vid alla dessa tillfället fått
enhälligt mandat att fortsätta arbetet med planen och att föreslå de ändringar i stadgarna som
måste göras för att årsstämman 2012 skall kunna besluta om detta.

Mobbing
Tyvärr har vi även under 2011 drabbats av några mobbingliknade inlägg i olika typer av
media främst internet. Det måste bli slut på detta och SPTF har därför nolltolerans. Här måste
vi vuxna föregå med goda exempel. Vi kommer även i fortsättningen att agera med all kraft
mot alla former av mobbing och vi kommer att göra allt som står i vår makt att stävja detta.

Möten med Svensk Travsport

 Ett antal möten mellan SPTF och Svensk Travsports sport- utbildnings och
ungdomsavdelning har hållits
Vi från SPTF lyckades förhandla fram att prischeckar till ungefär samma värde som
prispoängen kunde få delas ut, med anledning av det tidigare beslutet om att
prispengar till barn 12 år och yngre inte skulle få delas ut. Vid vårt möte i okt påtalade
Svensk Travsport att det från 1 jan 2012 inte var tillåtet att dela ut dessa prischeckar.
Skulle Svensk Travsport fullfölja vår gemensamma framtidplan måste detta tidigare
beslut respekteras.

 För att få en samlad struktur på utbildningarna inom såväl SPTF som Svensk
Travsport, har vi kommit överens om att det från 1 jan 2012 är Svensk Travsport och
travskolorna som ansvarar för samtliga utbildningar, såväl licens som funktionärs-
sidan.

 Det har under året varit täta kontakter mellan SPTF:s Au/styrelsen och Svensk
Travsport/Rikard i hans arbete med att ta fram den framtidsplan som vi tillsammans
presenterat vid ett antal sammankomster inom SPTF. Denna framtidsplan finns
redovisad i flera dokument som skickats till klubbarna under året.

 Verksamhetsbidrag
Av Svensk Travsport fick SPTF 2011 c:a 230 000 kr i verksamhetsbidrag utöver
kanslibidraget. Till detta kommer kostnaderna för analys av tagna dopningsprov inom
ponnytravet i runda tal c:a 200 000 kr.

 BAS
SPTF har deltagit i flertalet av de möten som Bas inom Svensk Travsport haft under
året. SPTF har i dessa sammanhang framfört vårt behov av resurser och hjälp för att
kunna bibehålla och utveckla vår verksamhet. BAS har alltid ställt sig bakom våra
krav och genom uttalanden och skrivningar till Svensk Travsport påtalat SPTF:s
viktiga roll och arbete i den så betydelsefulla och eftersatta rekryteringen av ungdomar
till travet. Detta resulterade i att BAS inför Svensk Travsport:s styrelsemöte i dec
skickade en skrivelse om ett paket som för SPTF:s del skulle kunna innebära en reell
satsning från Svensk Travsport:s sida på ponnytravtävlandet. Vid styrelsemötet den
14/12 godkände de planen för ponnytravet 2012 och 2013. Detta innebär en ökning av
Svensk Travsport:s kostnader till c:a 4.6 milj. kr. En del av planen finns redovisad i
Svensk Travsport:s styrelseprotokoll 2011-12-14 §4c



Ungdomskommittén / ungdomstinget

I november hölls ungdomstinget, en träff för klubbarnas ungdomsrepresentanter.
Ungdomskommittés uppgift är att ha kontakt med ungdomarna på våra banor och anordna
ungdomstinget där det erbjuds föreläsningar och diskussioner kring speciella teman samt att
diskutera andra viktiga frågor inom ponnytravet. Vid årets ungdomsting diskuterades bl.a.
Svensk Travsports övertagande av ansvaret för ponnytravtävlandet enligt den presenterade
framtidsplanen. De flesta tyckte att det var mycket positivt och att det nu var på tiden. Ett
uppskattat inslag var Jan Olov Perssons besök och hans berättelse om sina upplevelser med
kallblodskungen Järvsöfaks. Många inspirerades av honom att jobba vidare mot nya mål inom
travet. Årets ungdomsting upplevdes som mycket bra av de flesta närvarande och det bästa på
flera år.

Licens/Utbildningskommittén

Under 2011 hölls det tre utbildningsdagar för mätman: 18/2 Solvalla, 10/3 Halmstad, 19/3
Boden. Kursen innehöll både teoretiska och praktiska moment. Där vikten av att utföra detta
förtroendeuppdrag noggrant, professionellt och på lika sätt över hela landet belystes.
Kompletterande utbildning där det saknas mätmän planeras under 2012.

Tävlings- och funktionärskommittén

Sportsligt sett så har året innehållit många höjdpunkter. Russerien som var återigen mycket
uppskattad. Vi kan konstatera att licensantalet minskar fortfarande under 2011. Trots detta har
antalet lopp och antalet startande ponnyer varit i högre än 2010.
Det negativa under året har varit en del påhopp av aktiva och föräldrar på domare och
veterinärer på bana och på diverse ponnytravrelaterade sajter. Detta har lett till att folk är
tveksamma till en fortsättning som funktionärer under 2012 på vissa banor.
Det positiva är att vi fick många nya förmågor under året.

Mästerskapslopp 2011

Svenskt Mästerskap i ponnytrav, kat B
Visby den 8 juli
Tuffing / Camilla Ingerstad
9 år V e. Tyson II – Sundbys Tuva
Ägare: Stall Julmyra, Heby
Uppfödare: Acl Stuteri Ab, Vislanda
Tränare: Camilla Ingerstad, Heby

Guldstoet, kat A
Kalmar den 5 augusti
Emmeros Fantasia / Hanna A Odder
11 år S e. Hamras Fridolf – Almnäs Colette
Ägare: Hanna Andersson-Odder, Blentarp
Uppfödare: Inga-Lill & Jan Hyttring



Tränare: Hanna A Odder, Blentarp

Guldstoet, kat B
Kalmar den 5 augusti
Thyra Tyrann / Ylva Östberg
7 år S e. Tyson II – Sundbys Tuva
Ägare: Ylva Östberg, Torshälla
Uppfödare: Mia Strandqvist, Vollsjö
Tränare: Ylva Östberg, Torshälla

Svenskt Mästerskap i ponnytrav, kat A
Romme den 20 augusti
Ramona Mustang / Jonathan Gustavsson
16 år S e. Cerano – Vanja-Mi
Ägare: T Bjurman &
Jonathan och Hanna Gustavsson
Uppfödare: Fam. Jansson, Överum
Tränare: Jonathan Gustavsson, Gagnef

Svenskt 5-årsmästerskap, kat A
Färjestad den 27 augusti
Gransjöns Krusidull / Linus N Olsson
5 år S e. Rasmus II - Kamelia
Ägare: Edvin Aronsson, Eriksmåla
Uppfödare: Bengt-Olof Aronsson, Eriksmåla
Tränare: Lisa Olsson, Svanesund

Svenskt 5-årsmästerskap, kat B
Färjestad den 27 augusti
Hwitstjärna / Jenny Malmqvist
5 år S e. Skotte – Nemesis N.
Ägare: Stall Langes
Uppfödare: Benny Östman, Visby
Tränare: Jenny Malmqvist, Visby

Svenskt ponnytravderby, kat A
Jägersro den 4 september
L.A. Geronimo / Mathilda Manberger
4 år H e. Golda Apache – Olavia af Tordmule
Ägare: Anna Manberger, Rimbo

Uppfödare: Anna Manberger, Rimbo
Tränare: Anna Manberger, Rimbo

Svenskt ponnytravderby, kat B
Jägersro den 4 september
Cupido / Josefin Öhman
4 år H e. Ernst Ronaldo – Nike N.
Ägare: Stall Langes
Uppfödare: Benny Östman, Visby
Tränare: Josefin Öhman, Visby

Svenskt Mästerskap i ponnymonté, kat A
Gävle den 15 september
Ramona Mustang / Felicia Jansson
16 år S e. Cerano – Vanja-Mi
Ägare: T Bjurman &
Jonathan och Hanna Gustavsson
Uppfödare: Familjen Jansson, Överum
Tränare: Jonathan Gustavsson, Gagnes

Svenskt Mästerskap i ponnymonté, kat B
Gävle den 15 september
Lexius / Nathalie Oscarsson
15 år V e. Konstatin – Lisett
Ägare: Team Oscarsson, Eskilstuna
Uppfödare: Göran Andersson, Väddö
Tränare: Nathalie Oscarsson, Eskilstuna

Svenskt Ponnytravkriterium, kat A
Solvalla den 2 oktober
L.A. Power / Wilma Manberger
3 år V e. Sir Douglas – Olavia af Tordmule
Ägare: Anna Manberger, Rimbo
Uppfödare: Anna Manberger, Rimbo
Tränare: Anna Manberger, Rimbo

Svenskt Ponnytravkriterium, kat B
Solvalla den 2 oktober
Zissel / Josefin Luks
3 år S e. Tyson II - Zabine
Ägare: Julia & Johanna Olofssn
Uppfödare: Annika Luks-Olofsson, Visby
Tränare: Johanna Olofsson, Visby



Svensk Travsports

Av årets 81 ”
43 för kat.

Loppens fördelning
HPTS, SPTK, TPTK och ÖPT körde vardera 4 lopp

APTK, GPTK, KPT, MPTK och ÖLPTS körde vardera 2 lopp

DPK, EPS, GRTK, JVP, SkPTK, SPK, SPTS, Umåker Stall 10B, VPTS, ÅPTK och ÖPTK
Kat. A loppen kördes utan prispengar.

Loppens fördelning
GRTK, SPTS, VPTS och ÖPTK körde vardera 2 lopp

APTK, BPK, DPK, EPS, GPTK, JVP, KPT, MPTK, NPTS (som bygdetrav), SkPTK, SPK, SPTK,
TiRK, TPTK,

Kat. B loppen hade prisskala 600

Till dessa 68 ”Svensk Travsports lopp

Svensk Travsport skänkte Hederstäcke till segrande ponny,
Hpr 1-3 plac och rosetter till samtliga odiskvalificerade ekipage som fullföljt loppen.

vensk Travsports lopp 2011

81 ”Svensk Travsports lopp” propositioner kördes
för kat. A ponny och 25 för kat. B ponny

Loppens fördelning för kategori A ponny:
HPTS, SPTK, TPTK och ÖPT körde vardera 4 lopp

BPK och TiRK körde vardera 3 lopp
APTK, GPTK, KPT, MPTK och ÖLPTS körde vardera 2 lopp

dessutom kördes 1 lopp vardera av
DPK, EPS, GRTK, JVP, SkPTK, SPK, SPTS, Umåker Stall 10B, VPTS, ÅPTK och ÖPTK

Kat. A loppen kördes utan prispengar.

Loppens fördelning för kategori B-ponny:
GRTK, SPTS, VPTS och ÖPTK körde vardera 2 lopp

Dessutom kördes 1 lopp vardera av
BPK, DPK, EPS, GPTK, JVP, KPT, MPTK, NPTS (som bygdetrav), SkPTK, SPK, SPTK,

TiRK, TPTK, VPT, ÖLPTS och ÖPT
Kat. B loppen hade prisskala 600-300-200-150-125-(100) kr.

Svensk Travsports lopp” anmäldes 538 ekipage, vilket gav ett snitt på 8,0

Svensk Travsport skänkte Hederstäcke till segrande ponny,
3 plac och rosetter till samtliga odiskvalificerade ekipage som fullföljt loppen.

kördes

APTK, GPTK, KPT, MPTK och ÖLPTS körde vardera 2 lopp

DPK, EPS, GRTK, JVP, SkPTK, SPK, SPTS, Umåker Stall 10B, VPTS, ÅPTK och ÖPTK

BPK, DPK, EPS, GPTK, JVP, KPT, MPTK, NPTS (som bygdetrav), SkPTK, SPK, SPTK,

(100) kr.

” anmäldes 538 ekipage, vilket gav ett snitt på 8,0/lopp

Svensk Travsport skänkte Hederstäcke till segrande ponny,
3 plac och rosetter till samtliga odiskvalificerade ekipage som fullföljt loppen.



Russ Serien 2011

Under 2011 genomfördes återigen en serie för russ. Serien avverkades genom en grundserie,
och ett antal finallopp såsom kvarts-, semi- och slutligen ett finallopp.

Det kördes 26 lopp i Grundserien,
4 kvartsfinaler, 2 semifinaler och 1 Finallopp.
131 anmälda ponnyer gjorde tillsammans 267 starter,
vilket tillsammans gav ett snitt på 10,3/lopp i grundserien

Serien är mycket uppskattad och intresset för att delta har varit tillfredställande, vilket innebär
att den kommer även att genomföras under 2012. Vissa justeringar i reglerna kommer dock att
genomföras.

Kvartsfinal 1: Umåker den 9 september Kvartsfinal 2: Gävle den 11 september

Rondo Dar / Elin Linde Flyt / Lina Sjöholm
5 år valack e. Darius Roll – Kålmans Pingla 6 år valack e. Junisorken – Happy
Ägare: Louise Sundell, Säter Ägare: Lina Sjöholm, Knivsta
Uppfödare: Stuteri Dar, Gävle Uppfödare: Ninnie Hilstad, Tyresö
Tränare: Elin Linde, Sollefteå Tränare: Lina Sjöholm, Knivsta

Kvartsfinal 3: Åby den 10 september Kvartsfinal 4: Karlshamn den 11 september

Sävrarps Engla / Moa Andersson Vaiper / Elin Oscarsson
7 år sto e. Engelbrekt – Kvarts Gull 12 år hingst e. Vagabond – Solos Cherie
Ägare: Christer Andersson, Hok Ägare: Lena Martell, Stånga
Uppfödare: Annette & Bo Ericson, Rydaholm Uppfödare: Lena Martell, Stånga
Tränare: Therese Dresselberg, Hok Tränare: Elin Oscarsson, Örsjö

Semifinal 1: Östersund den 25 september Semifinal 2: Tingsryd den 18 september

Rondo Dar / Elin Linde Sävrarps Engla / Moa Andersson
5 år valack e. Darius Roll – Kålmans Pingla 7 år sto e. Engelbrekt – Kvarts Gull
Ägare: Louise Sundell, Säter Ägare: Christer Andersson, Hok
Uppfödare: Stuteri Dar, Gävle Uppfödare: Annette & Bo Ericson, Rydaholm
Tränare: Elin Linde, Sollefteå Tränare: Therese Dresselberg, Hok



SPTF:s Montéserie 2011

omfattade alla montélopp, som reds (20 i kat A och 43 i kat B) under året.
Antalet montéryttare i respektive kategori var 36 i kat. A och 97 i kat B. Ryttarna har fått

poäng enligt skalan 10-7-5-4-3-2 samt 1 poäng för odiskvalificerade som fullföljt loppet. I
Monté-SM dubblades poängskalan. Landet har varit indelat i tre regioner, söder, mellan och

norr.

Region Kat. A Anmälda Kat. B Anmälda
Söder 12 lopp 93 22 lopp 153
Mellan 7 lopp 45 14 lopp 110
Norr 1 lopp 5 7 lopp 41

De främsta inom respektive region framgår av nedanstående tabeller:

Kategori A /Söder
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Jonna Jacobsson B1M HPTS 9 6 1 1 1 0 0 0 0 76
Britta Lönner A1M TPTK 12 1 0 2 3 3 0 1 2 42

Linnea Olivefalk C1M TPTK 5 1 3 1 0 0 0 0 0 36
Maja A Odder A1M SPTK 9 0 3 0 2 1 0 0 3 32

Lowisa Svensson B1M KPT 8 1 2 1 0 0 1 0 3 31
Freja Borg B1M KPT 7 0 1 0 0 2 0 3 1 19

Sara Jernberg B1M GRTK 4 0 0 2 1 0 0 1 0 19

Kategori A /Mellan
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Nathalie Oscarsson B1M EPS 7 2 3 1 1 0 0 0 0 57
Felicia Jansson C1M DPK 3 3 0 0 0 0 0 0 0 40

Lina Björk C1M DPK 7 2 1 1 0 0 0 0 3 32
Alice Molin B1M SPTS 5 1 0 0 1 0 1 1 1 17

Amanda Hoveklint B1M EPS 7 1 0 0 0 1 0 0 2 13
Elsa Arvidsson B1M VPTS 2 0 1 1 0 0 0 0 0 12

Kategori A /Norr
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Wilma Lundgren B1M BPK 4 0 2 2 0 0 0 0 0 29
Ida Hellberg C1M HPTK 3 0 1 1 0 0 1 0 0 16

FINAL: Romme den 9 oktober 2011

RONDO DAR / Elin Linde
5 år valack e. Darius Roll – Kålmans Pingla

Ägare: Jonathan Gustavsson, Gagnef
Uppfödare: Stuteri Dar, Gävle
Tränare: Elin Linde, Sollefteå



Cajsa Buhler C1M BPK 1 1 0 0 0 0 0 0 0 10
Martina Jonsson C1M ÖPTK 1 0 0 0 1 0 0 0 0 4
Amanda Röste B1M HPTK 3 0 0 0 1 0 0 0 2 4

Kategori B /Söder
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Lisa Lönner C1M TPTK 21 10 4 3 2 0 0 0 2 156
Anna F Engström C1M KPT 15 2 10 0 1 0 0 0 2 94
Julia Jacobsson C1M HPTS 13 4 3 2 1 1 0 2 0 80
Kim Herold C1M TPTK 7 3 1 0 0 0 0 0 3 37
Kima Frenning D1M SPTK 5 2 2 0 0 0 0 0 1 34
Evelina Larsson B1M KPT 7 1 0 2 1 2 0 0 1 30

Kategori B /Mellan
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Klara Gabrielsson D1M SPTS 11 2 4 2 0 1 0 2 0 63
Hannah Gustavsson B1M DPK 10 3 1 1 2 1 0 1 1 58
Nathalie Oscarsson B1M EPS 7 3 0 1 0 1 0 2 0 50
Julia Pettersson B1M SPTS 5 1 3 1 0 0 0 0 0 43
Elin Mattsson D1M DPK 6 1 2 1 1 0 0 0 1 33
Natalie Örtlund B1M VPTS 6 1 2 0 2 0 0 0 1 32

Kategori B /Norr
Ryttare Lic Klubb Start 1 2 3 4 5 6 0 d Poäng

Amanda Nordström B1M BPK 3 3 0 0 0 0 0 0 0 30
Nathalie Ling C1M GPTK 3 0 1 1 0 0 1 0 0 25
Amalia Larsson C1M SkPTK 2 2 0 0 0 0 0 0 0 20
Therese Forsström D1M HPTK 8 0 0 0 3 1 0 1 3 16
Martina Giljam B1M HPTK 5 0 0 2 1 0 0 0 2 14
Josefin Svärdfeldt C1M ÖPTK 2 0 1 0 1 0 0 0 0 11

Domarråd november 2011

Varje år i samband med representantskapsmötet, avhålls det traditionella domarrådet.
Tillfället då domarrepresentanter från samtliga klubbar samlas för att utbyta erfarenheter från
årets tävlingar och för att gå igenom vad som kan förbättras inför nästkommande säsong.
Deltagarna i domarrådet fick även denna gång titta på olika lopp sekvenser såsom starter,
körningar, drivningar och nedtagningar från galopp mm, nytt var att man visade många
sekvenser från stortavet. Diskussionerna är mycket givande för alla då man har olika syn på
hur man skulle ha bestraffning för ett ev. regelbrott. Vidare gicks de nya bestämmelserna
inför 2011 igenom, och hur de fungerat under året, man gick även igenom de nya reglerna
inför 2012. Alla deltagare på domarrådet var eniga om hur viktigt hjälpmedel det är med
filmning av loppen vilket fler klubbar borde satsa på inför kommande säsong.



Representantskapsmöte november 2011

Närvarande: 40 st. valda ombud från 23 klubbar.
Klubbarna var: Axevalla, Bergsåker, Dala, Eskilstuna, Gotland, Gävle, Hagmyren, Halmstad,
Jönköping/Vaggeryd, Kalmar, Mantorp, Norrbotten, Skellefteå, Solänget, Skåne, Stockholm,
Tingsryd, Umåker, Värmland, Örebro/Lindesberg, Östanåkra och Östersund.

Norge, Finland, och Danmarks representanter vid det Nordiska ponnytravmötet, berättade
under helgen om hur ponnytrav bedrivs i respektive länder, om upplägg, priser, åldrar,
propositioner m.m.
Veterinär Göran Åkerström talade om djurskyddet och de krav som ställs på oss som
hästägare, tränare och kusk. Det finns fyra föreskrifter som inte är förhandlingsbara:
djurskyddslagen, djurskyddsförordningen, hästhållningsföreskriften och föreskrift om träning
och tävling med djur. Några citat som Göran lyfte fram; ”djur får ej utsättas för onödigt
lidande”,” djur får ej överansträngas”, ”djur får ej agas”, ”vid ohälsa måste djuret få vård”,
samt ” får man inte dopa hästen”. Spöfrågan togs upp, det är viktigt att få ha spöet att
kommunicera med men det är hårdare regler på gång när det gäller drivning. Enligt
banveterinärerna kan det vara så att spödrivning och ofräscha hästar är vanligare inom
ponnytravet. Stämmer detta, måste vi tänka oss ta oss en allvarlig funderar på vad vi håller på
med. Djur som inte är förberedda för sin uppgift skall inte vara där. För att vara i
tävlingsmässigt skick skall hästen vara lämpad, tillräckligt förberedd och i ett bra
hälsotillstånd. Om en häst är halt, har en rörelsestörning eller avvikande rörelsemönster måste
vi undersöka om hästen har ont någonstans. Slutligen tog Göran upp vikten av att föra
behandlingsjournal, därför att när man behandlar ponnyer är doserna ofta anpassade till stor
häst och då kan karenstiderna bli längre.
Från Svensk Travsport medverkade bl.a. Per Wetterholm, Sara Strömberg och Rickard
Sjöberg. Arne Florqvist och Rickard Sjöberg berättade bakgrunden till att Svensk Travsport
nu tänker ta ett betydligt större ansvar för ponnytravet. En mer detaljerad redovisning av
detta finns att tillgå i de dokument som tidigare redovisats till Er aktiva genom Era klubbar.

I övrigt gavs rapporter från styrelsen
 Domarrådet
 Ungdomstinget
 AU

Sponsorkommittén

Sponsorkommittén har återigen påpekat för Svensk Travsport om det stora behovet av hjälp
med att hitta en eller flera potentiella sponsorer för vår verksamhet. Svensk Travsport har åter
lovat att hjälpa till med detta och bad att få återkomma.



Årets hästar, kuskar, ryttare 2011
Förnomineringarna har genomförts av ungdomskommittén (UK) De kriterier som UK nyttjat
är bl.a. deltagande och placering i årgångs- och mästerskapsloppen, resultat och i övrigt under
året uppnådda prestationer. Den slutgiltiga nomineringen beslutade styrelse om.

Röstningen genomfördes på SPTF:s hemsida under en 14 dagars period. Dessa röster utgjorde
50 % av röstetalet vid den slutgiltiga röstningen. Resterande 50 % utgjordes av styrelsen
röster. Följande tabell redovisar röstningen på nätet.

Röstsammanställning 2011

Styrelsens
röstning i

Kategori A %
Tot.
röst

3-åringar A Antal
Andel röster i

procent Placering

Amaya 26 14 % 3

L.A.Power 125 68 % 1 100%

Stenstugu Nudolla 32 17 % 2

Summa 183 100

4-åringar A Antal
Andel röster i

procent Placering

Charlie 27 15 % 3

L.A.Geronimo 112 63 % 1 57%

Missil 40 22 % 2 43%

Summa 179 100

5-åringar A Antal
Andel röster i

procent Placering

Gransjöns Krusidull 78 43 % 1 29% 0,29 52,8 130,8

L.A.Prima-Donna 49 27 % 3 71% 0,71 129 178,2

Månstorps Larizza 55 30 % 2

Summa 182 100

Äldre hingst/valack A Antal
Andel röster i

procent Placering

Bäckdalens Shalimar 42 23 % 2 43%

Dynamit II 42 23 % 2 14%

Lufsen II 98 54 % 1 43%

Summa 182 100

Äldre sto A Antal
Andel röster i

procent Placering

Danielle 71 38 % 2 29%

Emmeros Fantasia 42 23 % 3

Ramona Mustang 72 39 % 1 71%

Summa 185 100



Montehäst A Antal
Andel röster i

procent Placering

Danielle 91 49 % 1 29% 0,29 53,9 144,9

Ramona Mustang 66 35 % 2 71% 0,71 132 198,1

Skogsgårdens Polly 29 16 % 3

Summa 186 100

Kategori B

3-åringar B Antal
Andel röster i

procent Placering

Amazon 42 22 % 3

Miniatyr 56 29 % 2 14%

Zissel 93 49 % 1 86%

Summa 191 100

4-åringar B Antal
Andel röster i

procent Placering

Brianna 31 16 % 3

Cupido 120 63 % 1 100%

Zico C.C. 39 21 % 2

Summa 190 100

5-åringar B Antal
Andel röster i

procent Placering

Hwitstjärna 101 53 % 1 71%

Lissi Ess 27 14 % 3 14.5%

Razmus Raid 61 32 % 2 14.5%

Summa 189 100

Äldre hingst/valack B Antal
Andel röster i

procent Placering

Ernst Ronaldo 58 30 % 2

Lexius 34 18 % 3

Tuffing 101 52 % 1 100%

Summa 193 100

Äldre sto B Antal
Andel röster i

procent Placering

Iva Roll 32 17 % 3

Katla 37 19 % 2

Thyra Tyrann 123 64 % 1 100%

Summa 192 100

Montehäst B Antal
Andel röster i

procent Placering

Cascader 19 10 % 3

Lexius 100 52 % 1 57%

Skräcken 74 38 % 2 43%

Summa 193 100



Efter analys av genomförd nätröstning och viktning av styrelsens röstning utsågs följande till
2011 års pristagare.

Årets pristagare 2011 är...

Kategori A

3-åringar 4-åringar 5-åringar
L.A Power L.A. Geronimo L.A. Prima-Donna

Äldre H/V Äldre sto Monté
Lufsen II Ramona Mustang Ramona Mustang

Årets häst kat A Rungeboholms vandringspris.
Ramona Mustang Lufsen II

Kategori B

3-åringar 4-åringar 5-åringar
Zissel Cupido Hwitstjärna

Äldre H/V Äldre sto Monté
Tuffing Thyra Tyrann Lexius

Årets häst kat B Bruntes vandringspris
Tuffing Ernst Ronaldo

Kuskar Ryttare

Kuskar 8-11 år Ryttare kat A
Hanna Gustavsson Jonna Jacobsson

Kuskar 12-15 år Ryttare kat B
Cornelia Bergström Lisa Lönner

Kuskar 16-25 år
Nathalie Elofsson

Montéligan

Kat A Kat B
Jonna Jacobsson S Lisa Lönner S
Nathalie Oscarsson M Klara Gabrielsson M
Wilma Lundgren N Amanda Nordström N



Stockholm den 24 mars 2012

SPTF:s styrelse 2011

________________________
Arne Florqvist
Ordförande

________________________ ________________________
Niclas Malmqvist Sten Bondesson
Vice ordförande Sekreterare

________________________ ________________________
Eva Svedlund Martin Orrebrink
Ledamot Ledamot

________________________ ________________________
Thomas Ljungman Peter Zetterqvist
Ledamot Ledamot

________________________ ________________________
Maria Sjöholm Jennifer Hansson
Suppleant Suppleant

________________________ ________________________
Carola Huber-Guldhag Lasse Jonsson
Suppleant Suppleant


